



TÍTULO

ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE AGOSTO DE 2022
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

GF-FQ-28

Versión No 01

Página 1 de 1

Fecha

26

2

2021



Código	Cuentas	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR	Variación
	INGRESOS OPERACIONALES (1)	331.800.640	309.028.085	7,4%
42	Venta de bienes	316.150.001	303.450.729	7,5%
4203	Productos alimenticios y bebidas		117.713.033	-100,0%
4204	Bienes Producidos	108.925.159		100,0%
4210	Bienes comercializados	217.224.842	185.737.697	17,0%
48	Financieros	5.750.639	5.577.355	3,1%
4802	Financieros (Créditos)	509.477	732.843	-30,5%
4802	Financieros (Contratos)		54.097	100,0%
4808	Otros ingresos ordinarios (Contratos)	5.241.162	4.790.415	9,4%
4808	Otros ingresos ordinarios (Créditos)			
	COSTO DE VENTAS (2)	293.022.583	251.398.953	16,6%
62	Costo de ventas de bienes	292.981.747	251.371.861	16,6%
6205	Bienes Producidos	105.392.681	100.723.174	4,6%
6210	Bienes comercializados	187.589.066	150.648.686	24,5%
63	COSTO DE VENTAS (SERVICIOS)	40.836	27.092	50,7%
6390	Otros Servicios	40.836	27.092	50,7%
	GASTOS OPERACIONALES (3)	31.131.573	30.485.273	2,1%
51	De administración	27.519.569	26.276.979	4,7%
5101	Sueldos y salarios	9.719.371	9.303.324	4,5%
5102	Contribuciones Imputadas	126.818	22.641	460,1%
5103	Contribuciones Efectivas	2.691.582	2.614.550	2,9%
5104	Aportes sobre la nómina	552.684	522.534	5,7%
5107	Prestaciones Sociales	4.377.293	4.198.738	4,3%
5108	Gastos de Personal diversos	152.855	363.348	-57,9%
5111	Generales	9.614.169	8.069.436	19,1%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	284.797	1.182.208	-75,9%
53	Detenore, Depreciaciones, Amortizaciones Y Provisiones	3.612.004	4.208.285	-14,2%
5347	Detenore de cuentas por cobrar	28.025	24.387	14,9%
5349	Detenore de Prestamos por cobra	67.866		100,0%
5360	Depreciación propiedad planta y equipo	1.650.514	1.650.726	0,0%
5362	Depreciación de propiedades de inversión	7.743	7.743	0,0%
5366	Amortización de Activos Intangibles	1.856.719	1.856.560	0,0%
5368	Provisión Litigios y Demandas	1.137	668.879	-99,9%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	7.746.484	27.143.859	-71,5%
	OTROS INGRESOS (5)	4.682.249	1.242.023	277,0%
4428	Otras transferencias y subvenciones	46.481	220.169	-78,9%
4802	Financieros	18.279	25.659	-28,8%
4808	Ajuste por diferencia en cambio	171	101	69,0%
4808	Otros ingresos ordinarios	1.967.091	936.829	110,0%
4830	Reversión de las pérdidas por detenore	2.650.227	59.465	4356,8%
	OTROS GASTOS (7)	264.793	24.474	981,9%
5802	Comisiones	3.653	2.536	44,0%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	72	13	463,5%
5804	Financieros	645	301	114,6%
5890	Otros gastos diversos	260.422	21.624	1104,3%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO	12.163.940	28.381.408	-57,11%

Cont. Púb. LUZ AMANDA RINCON MARTINEZ
Coordinadora Grupo Contabilidad
T.P. 94566-T

Cont. Púb. SANDRA PATRICIA BOLAÑOS RODRIGUEZ
Directora Financiera

Coronel CARLOS AUGUSTO MORALES HERNANDEZ
Director General Agencia Logística de la Fuerza Armada